ПРОЕКТ
2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от _________________				 	                 № ____

станица Ленинградская

[bookmark: _Hlk177991773]О внесении изменений в решение
 Совета Крыловского сельского поселения Ленинградского района
от 11 декабря 2023 года № 45 «О бюджете Крыловского сельского поселения Ленинградского района на 2024 год»

[bookmark: _Hlk179895675]В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Краснодарского края от 8 февраля 2024 г. № 5054-КЗ «О преобразовании поселений, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, путем их объединения и о наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» Совет муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Крыловского сельского поселения Ленинградского района от 11 декабря 2023 года № 45 «О бюджете Крыловского сельского поселения Ленинградского района на 2024 год» следующие изменения:
1) статью1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Крыловского сельского поселения Ленинградского района на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме  60 786,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 64 606,9 тыс. рублей;
3) общий объем безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней в сумме 21 258 тыс. рублей;
4) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 712 тыс. рублей;
5) резервный фонд администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района в сумме 10 тыс. рублей;
6) верхний предел муниципального внутреннего долга Крыловского сельского поселения Ленинградского района на 1 января 2025 г. в сумме 1 250,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Крыловского сельского поселения Ленинградского района в сумме 0,0 тыс. рублей.
7) дефицит бюджета Крыловского сельского поселения Ленинградского района в сумме 3 820,2тыс. рублей.
2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Крыловского сельского поселения Ленинградского района на 2024 год в сумме 3 820,2 тыс. рублей.»;
2) приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Бауэр В.Э.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район                                                                                Ю.Ю.Шулико

Председатель Совета
муниципального образования
Ленинградский муниципальный округ
Краснодарского края                                                                              И.А. Горелко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	УТВЕРЖДЕНА

	решением Совета

	муниципального образования Ленинградского муниципального округа Краснодарского края

	         от  _________2024г. № ____

	        " ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	УТВЕРЖДЕНА

	           решением Совета

	                      Крыловского сельского поселения

	         Ленинградского района

	         от 11.12.2024г. № 45

	Ведомственная структура расходов бюджета Крыловского сельского поселения Ленинградского района  на 2024 год

	Показатель
	Коды бюджетной классификации
	Годовое назнач
	Изменение
	Назначение с учетом изменений

	Вед.
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид рас-хода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего
	992

	64606,9
	0,00
	64606,9

	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00

	21403,4
	68,5
	21471,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	1752,4
	0
	1752,4

	Обеспечение деятельности главы Крыловского сельского поселения Ленинградского района
	992
	01
	02
	50 0 00 00000

	1752,4
	0
	1752,4

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	50 0 00 00190

	1752,4
	0
	1752,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	992
	01
	02
	50 0 00 00190
	100
	1752,4

	1752,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	6698,6
	0
	6698,6

	Обеспечение деятельности администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района
	992
	01
	04
	52 0 00 00000

	6698,6
	0
	6698,6

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	52 0 00 00190

	6694,8
	0
	6694,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	992
	01
	04
	52 0 00 00190
	100
	6005,3

	6005,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	04
	52 0 00 00190
	200
	687,6

	687,6

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	52 0 00 00190
	800
	1,9

	1,9

	Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	52 0 00 60190

	3,8

	3,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	04
	52 0 00 60190
	200
	3,8

	3,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового _финансово-бюджетного надзора)
	992
	01
	06

	50,0

	50

	Обеспечение деятельности администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района
	992
	01
	06
	52 0 00 00000

	50,0

	50

	Расходы на передачу полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Крыловском сельском поселении
	992
	01
	06
	52 0 00 25010

	34,0

	34

	Межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	52 0 00 25010
	500
	34,0

	34

	Расходы на передачу полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в Крыловском сельском поселении
	992
	01
	06
	52 0 00 26010

	16,0

	16

	Межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	52 0 00 26010
	500
	16,0

	16

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	10,0

	10

	Обеспечение деятельности администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района
	992
	01
	11
	52 0 00 00000

	10,0

	10

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	992
	01
	11
	52 1 00 00000

	10,0

	10

	Резервный фонд администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района
	992
	01
	11
	52 1 00 00700

	10,0

	10

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	11
	52 1 00 00700
	800
	10,0

	10

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	12892,4
	68,5
	12960,9

	Обеспечение деятельности администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района
	992
	01
	13
	52 0 00 00000

	12537,4
	68,5
	12605,9

	Выполнение других обязательств администрации Крыловскогго сельского поселения Ленинградского района
	992
	01
	13
	52 2 00 00000

	1154,1
	68,5
	1222,6

	Прочие обязательства органов местного самоуправления
	992
	01
	13
	52 2 00 09200

	1119,1
	88,5
	1207,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	13
	52 2 00 09200
	200
	964,5
	75
	1039,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	01
	13
	52 2 00 09200
	300
	146,3
	13,5
	159,8

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	52 2 00 09200
	800
	8,3

	8,3

	Расходы на передачу полномочий по определению  поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
	992
	01
	13
	52 2 00 27010

	35,0
	-20,00
	15

	Межбюджетные трансферты
	992
	01
	13
	52 2 00 27010
	500
	35,0
	-20,00
	15

	Муниципальная программа "Развитие и поддержка субьектов малого и среднего предпринимательства Крыловского сельского поселения Ленинградского района"
	992
	01
	13
	01 0 00 00000

	15,0

	15

	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	992
	01
	13
	01 0 00 00110

	15,0

	15

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	13
	01 0 00 00110
	200
	15,0

	15

	Муниципальная  программа "Противодействие коррупции в Крыловском сельском поселении Ленинградского района"
	992
	01
	13
	06 0 00 00000

	240,0

	240

	Противодействие коррупции
	992
	01
	13
	06 0 00 00910

	240,0

	240

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	13
	06 0 00 00910
	200
	240,0

	240

	Муниципальная программа "Старшее поколение"
	992
	01
	13
	12 0 00 00000

	100,0
	0
	100

	Поддержка старшего поколения
	992
	01
	13
	12 0 00 07010

	100,0
	0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	13
	12 0 00 07010
	200
	100,0
	0
	100

	Финансирование муниципальных учреждений
	992
	01
	13
	52 3 00 00000

	11 383,3
	0,0
	11383,3

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	 992
	 01
	 13
	 52 3 00 00590

	11383,3
	0
	11383,3

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	 992
	01
	 13
	 52 3 00 00590
	 100
	6295,8

	6295,8

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	 992
	01
	 13
	 52 3 00 00590
	 200
	5074,0

	5074

	 Иные бюджетные ассигнования
	 992
	01
	 13
	 52 3 00 00590
	 800
	13,5

	13,5

	Национальная оборона
	992
	02
	00

	429,6
	7,5
	437,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	429,6
	7,5
	437,1

	Обеспечение осуществления первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	54 0 00 00000

	429,6
	0
	429,6

	Осуществления первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	54 0 00 51180

	429,6
	0
	429,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	02
	03
	54 0 00 51180
	100
	354,7

	354,7

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	02
	03
	52 0 0000190

	74,9
	7,5
	82,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	02
	03
	52 0 0000190
	100
	74,9
	7,5
	82,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00

	354,6
	0
	354,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	62,6
	0
	62,6

	Муниципальная программа "Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории  Крыловского сельского поселения Ленинградского района"
	992
	03
	09
	02 0 00 00000

	62,6
	0
	62,6

	Организация гражданской обороны и защиты населения
	992
	03
	09
	02 0 00 00310

	62,6
	0
	62,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	03
	09
	02 0 00 00310
	200
	62,6
	0
	62,6

	Обеспечение пожарной безопасности
	992
	03
	10

	83,0
	0
	83

	Муниципальная программа "Пожарная безопасность в Крыловском сельском поселении Ленинградского района"
	992
	03
	10
	08 0 00 00000

	83,0
	0
	83

	Организация мероприятий по пожарной безопасности
	992
	03
	10
	08 0 00 02010

	83,0
	0
	83

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	03
	10
	08 0 00 02010
	200
	83,0

	83

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	209,0
	0
	209

	Муниципальная  программа "Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений и  усиление борьбы с преступностью в Крыловском сельском поселении Ленинградского района"
	992
	03
	14
	04 0 00 00000

	209,0
	0
	209

	Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью
	992
	03
	14
	04 0 00 00710

	209,0
	0
	209

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	03
	14
	04 0 00 00710
	300
	209,0

	209

	Национальная экономика
	992
	04
	00

	7957,0
	97,2
	8054,2

	Общеэкономические вопросы
	992
	04
	01

	21,8
	0
	21,8

	Муниципальная программа "Содействие занятости населения Крыловского сельского поселения Ленинградского района"
	992
	04
	01
	05 0 00 00000

	21,8
	0
	21,8

	Организация трудоустройства граждан
	992
	04
	01
	05 0 00 00810

	21,8
	0
	21,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	04
	01
	05 0 00 00810
	200
	21,8
	0
	21,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09

	7935,2
	97,2
	8032,4

	Дорожный фонд
	992
	04
	09

	7935,2
	97,2
	8032,4

	Муниципальная  программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории Крыловского сельского поселения Ленинградского района"
	992
	04
	09
	03 0 00 00000

	7935,2
	97,2
	8032,4

	Повышение безопасности дорожного движения
	992
	04
	09
	03 0 00 00610

	7935,2
	97,2
	8032,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	04
	09
	03 0 00 00610
	200
	7935,2
	97,2
	8032,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	00

	23004,3
	-173,2
	22831,1

	Комунальное хозяйство
	992
	05
	02

	1719,3
	0
	1719,3

	Муниципальная  программы "Социальное развитие Крыловского сельского поселения Ленинградского района "
	992
	05
	02
	10 0 00 00000

	159,0
	0
	159

	Газификация территории поселения
	992
	05
	02
	10 0 00 04010

	159,0
	0
	159

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	02
	10 0 00 04010
	200
	159,0
	0
	159

	Муниципальная программа Крыловского сельского поселения Ленинградского района "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Крыловского сельского поселения Ленинградского района"
	992
	05
	02
	17 0 00 00000

	1526,3
	0
	1526,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	17 0 00 08510

	1526,3
	0
	1526,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	02
	17 0 00 08510
	200
	1526,3
	0
	1526,3

	Поддержка коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	60 0 00 00000

	34,0
	0
	34

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	60 0 00 08510

	34,0
	0
	34

	Межбюджетные трансферты
	992
	05
	02
	60 0 00 08510
	500
	34,0
	0
	34

	Благоустройство
	992
	05
	03

	21285,0
	-173,2
	21111,8

	Муниципальная программа Крыловского сельского поселения Ленинградского района "Благоустройство территоррии и развитие коммунального хозяйства Крыловского сельского поселения Ленинградского района"
	992
	05
	03
	14 0 00 00000

	11679,0
	-173,2
	11505,8

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	14 0 00 06010

	991,6

	991,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	03
	14 0 00 06010
	200
	991,6

	991,6

	Озеленение
	992
	05
	03
	14 0 00 06020

	0,0
	40
	40

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	03
	14 0 00 06020
	200
	0,0
	40
	40

	Организация и содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	14 0 00 06020

	0,0
	145,6
	145,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	03
	14 0 00 06020
	200
	0,0
	145,6
	145,6

	Мероприятия по благоустройству и обустройству территории поселения
	992
	05
	03
	14 0 00 06040

	7783,6
	-358,8
	7424,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	03
	14 0 00 06040
	200
	7783,6
	-358,8
	7424,8

	 Благоустройство памятников в рамках мероприятий  инициативного бюджетирования
	992
	05
	03
	14 0 00 70320

	2903,8

	2903,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	03
	14 0 00 70320
	200
	2903,8

	2903,8

	Муниципальная программа Крыловского сельского поселения Ленинградского района "Формирование современной городской среды на 2019-2024 годы"
	992
	05
	03
	13 0 00 00000

	9250,0
	0
	9250

	Мероприятия по благоустроустройству общественной территории, расположенной по адресу: Краснодарский край, Ленинградский район, ст.Крыловская, ул. Октябрьской, 122
	992
	05
	03
	13 0 00 06050

	250,0
	0
	250

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	03
	13 0 00 06050
	200
	250,0

	250

	Реализация мероприятий муниципальной программы Крыловского сельского поселения Ленинградского района «Формирование современной городской среды на 2019-2024 годы»
	992
	05
	03
	13 0 F2 55550

	9000,0
	0
	9000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	03
	13 0 F2 55550
	200
	9000,0

	9000

	Муниципальная программа Крыловского сельского поселения Ленинградского района "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Крыловского сельского поселения Ленинградского района"
	992
	05
	03
	17 0 00 00000

	356,0
	0
	356

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	17 0 00 06010

	356,0
	0
	356

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	03
	17 0 00 06010
	200
	356,0
	0
	356

	Образование
	992
	07
	00

	26,0

	26

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	26,0

	26

	Муниципальная программа "Молодежь Крыловского сельского поселения Ленинградского района"
	992
	07
	07
	07 0 00 00000

	26,0

	26

	Мероприятия в области молодежной политики
	992
	07
	07
	07 0 00 01010

	26,0

	26

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	07
	07
	07 0 00 01010
	200
	26,0

	26

	Культура и кинематография
	992
	08
	00

	10690,0
	0
	10690

	Культура
	992
	08
	01

	10690,0
	0
	10690

	Развитие культуры
	992
	08
	01
	63 0 00 00000

	10690,0
	0
	10690

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	63 0 00 00590

	9190,0
	0
	9190

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	08
	01
	63 0 00 00590
	200
	2000,0
	0
	2000

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	63 0 00 00590
	600
	5661,0
	60
	5721

	Межбюджетные трансферты
	992
	08
	01
	63 0 00 00590
	500
	1529,0
	-60
	1469

	Организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов
	992
	08
	01
	63 0 00 02200

	1500,0

	1500

	Межбюджетные трансферты
	992
	08
	01
	63 0 00 02200
	540
	1500,0

	1500

	Социальная политика
	992
	10
	00

	712,0
	0
	712

	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	01

	712,0
	0
	712

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	992
	10
	01
	64 0 00 00000

	712,0
	0
	712

	Решение Совета Крыловского сельского поселения Ленинградского района №4от 25 января 2008 года"О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Крыловском сельском поселении Ленинградского района"
	992
	10
	01
	64 0 00 04910

	712,0
	0
	712

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	10
	01
	64 0 00 04910
	300
	712,0
	0
	712

	Физическая культура и спорт
	992
	11
	00

	30,0

	30

	Физическая культура
	992
	11
	01

	30,0

	30

	Развитие физической культуры и спорта
	992
	11
	01
	66 0 00 00000

	30,0

	30

	Проведение мероприятий в области физкультуры и спорта
	992
	11
	01
	66 0 00 00130

	30,0

	30

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	11
	01
	66 0 00 00130
	200
	30,0

	30

image1.wmf

oleObject1.bin